
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N°  42/24  del  21/10/2024 

Oggetto: REGOLAMENTO ELETTORALE PER LE ELEZIONI DELLE 
RAPPRESENTANZE STUDENTESCHE NEL CONSIGLIO TERRITORIALE 

STUDENTESCO DI SIENA: APPROVAZIONE 

 

Servizio proponente: 20 DIRETTORE GENERALE 

 

Presidente:Marco Del Medico 
 

Segretario:Enrico Carpitelli 
 

Presenti:Mauro Bellandi, Iris D’Alessandro, Alessandra Gemmiti, Francesco Giordano, 
             Giuseppe Marano, Elena Porciatti 
 

 

Assenti:Irene Micali, Francesco Romizi 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’articolo 10 della L.R. n. 32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 

L.R. n. 26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 

Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 149, del 10 giugno 2021 con 

cui viene nominato il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario; 

 Visto l’art. 10 sexies della L.R. 26 luglio 2002, n. 32, il quale così recita: 

 

Art. 10 sexies 

Consiglio territoriale degli studenti per il controllo della qualità 

1. Al fine della verifica e del controllo sulla qualità e sulla regolare e corretta erogazione dei 
servizi sul territorio è istituito per ogni ambito territoriale delle Università di Firenze, Pisa e Siena, 
un Consiglio territoriale degli studenti per il controllo della qualità. 

2. Ciascun Consiglio territoriale è composto da sette studenti eletti dagli iscritti presso ciascuna 
Università e presso gli istituti di alta formazione e specializzazione artistica e musicale. 

3. (omissis) 

4. I membri del Consiglio durano in carica due anni, decadono qualora venga meno il requisito 
dell’appartenenza all’Università e possono essere rinnovati una sola volta. 

5. (omissis) 

6. (omissis) 

7. (omissis); 

 

 Visto il Regolamento Organizzativo Aziendale con particolare riferimento all’art. 8, 

rubricato “Consiglio Territoriale e Regionale degli Studenti”; 

 Preso atto della necessità di organizzare le elezioni delle rappresentanze studentesche 

nel Consiglio Territoriale Studentesco di Siena, a seguito della richiesta pervenuta 

dall’Università di Siena affinché l’Azienda provveda autonomamente alla gestione delle 

operazioni elettorali di questo organo; 

 Ritenuto pertanto di dover procedere con la predisposizione di un regolamento 

elettorale che disciplini compiutamente le operazioni suddette al fine di consentire il 

regolare svolgimento della tornata elettorale prevista per la fine del mese di novembre 

2024; 

 Visto lo schema di regolamento elettorale allegato alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale (All. A) predisposto dal Servizio “Sviluppo Progetti, 

Amministrazione Digitale, Protocollo, Urp e Comunicazione Aziendale”; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

 

 

A voti unanimi      

 

 

DELIBERA 
 

 
 

1. Di approvare il regolamento elettorale allegato alla presente deliberazione per farne parte 

integrante e sostanziale (All. A); 

 

2. Di stabilire che la Commissione Elettorale sarà nominata con Provvedimento del Direttore 

dell’Azienda; 

 

3. Di indire contestualmente all’approvazione del presente atto le elezioni delle 

rappresentanze studentesche nel Consiglio Territoriale Studentesco di Siena nei giorni 26, 

27 e 28 novembre 2024; 

 

4. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante affissione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

 

 

          IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

          Enrico Carpitelli                 Marco Del Medico 

 
          Firmato digitalmente*                                Firmato digitalmente* 

                 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

